GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas

às formalidades regimentais, que seja enviado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo  ao  secretário  de  Obras  e  Infraestrutura  Andrews  Melo,  que  seja

realizado o calçamento na rua Primeira travessa do cedro, bairro Rendeiras.

                                                                          JUSTIFICATIVA

              A rua acima citada esta em precárias condições, os moradores tem passado por diversos problemas

relacionados a falta de calçamento , no período de estiagem  muita poeira trazendo problema  de saúde para a

população e no inverno muitos buracos e lama que torna a rua de dificil acesso para pedestres e veículos,

além da vegetação que cresce.

            Por isso, reforçamos a necessidade  dessa obra, que não só facilitará o deslocamento dos moradores,

mas também valorizará a região e trará melhor qualidade de vida para toda a comunidade.

          Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste requerimento. Dê-se

ciência as autoridades citadas neste requerimento.

                                                                                                                   Sala das Sessões, 15 de maio de 2025

                                       VEREADOR JÚNIOR LETAL

                                                                                  – Autor –

Imagem anexo:

                                                                                                               Sala das Sessões, 15 de maio de 2025

                                     VEREADOR JÚNIOR LETAL

                                                                                 – Autor –

		2025-05-15T12:25:50-0300
	Vereador Júnior Letal

		2025-05-15T12:26:39-0300
	Vereador Júnior Letal